Cooperativa de Crédito de Livre Admissão do Estado do Rio de Janeiro – Sicoob Fluminense -

CNPJ 02.931.668/0001-88 - NIRE 3340003155-5
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE RERRATIFICAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDI-

NÁRIA DE 25/11/2025 – EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão do Estado do Rio de
Janeiro – Sicoob Fluminense, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca os Delegados, que
nesta data são em número de 60 (sessenta), em condições de votar, para se reunirem em Assembleia Geral Ex-
traordinária, a ser realizada na sua sede social, na Rua Dr. Siqueira, 278, Parque Dom Bosco, Campos dos Goyta-
cazes/RJ, no dia 09/03/2026, às 12 (doze horas), com a presença de 2/3 (dois terços) dos Delegados, em primeira
convocação; às 13 (treze horas), com a presença de metade mais um dos Delegados, em segunda convocação; ou
às 14 (catorze horas), com a presença de, no mínimo, 10 (dez) Delegados, em terceira convocação, para delibe-
rarem sobre os seguintes assuntos, que compõem a ordem do dia.
I- Rerratificação da Assembleia Geral Extraordinária de 25/11/2025, atentando para:
1. Retificação da ampla Reforma Estatutária, com destaque para a composição da Diretoria Executiva.
II- As ratificações referentes a:
1. Aprovação da atualização da Política Institucional de Remuneração de Administradores do Sicoob.
2. Aprovação da atualização da Política Institucional de Sucessão de Administradores do Sicoob.
3. Atualização do valor de subscrição e integralização mensal, conforme art. 17, §1º, incisos I e III, do Estatuto
Social vigente.
A Assembleia Geral ocorrerá de forma SEMIPRESENCIAL, na sede do Sicoob Fluminense, situada à rua Dr. Si-
queira, 278, parque Dom Bosco, Campos dos Goytacazes/RJ, ou por meio do aplicativo Sicoob Moob, disponível
gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e Google Play, acessível a todos os delegados, que poderão participar
e votar. Essa e outras informações podem ser obtidas detalhadamente no sítio https://www.si-
coob.com.br/web/sicoobfluminense.
Campos dos Goytacazes, 26 de fevereiro de 2026. Vera Lúcia Chagas de Almeida - Presidente do Conselho de
Administração.